
 1 

                                                  PROTOKÓŁ nr 6/2010 

z dnia 15 czerwca    2010r. 

z posiedzenia Komisji O światy i Spraw Społecznych  

Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

 
Obradom przewodniczyła P. Małgorzata Szelenbaum  - Przewodnicz ąca Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych.  

W obradach Komisji uczestniczyli:  radni oraz Przedstawiciele Zarz ądu Dzielnicy  Ursus 

m.st. Warszawy. 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
 
Komisja  jednogło śnie przyj ęła nast ępujący porz ądek obrad:  

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
3. Organizacja roku szkolnego 2010/2011 w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy. 
4. Informacja na temat organizacji akcji „Lato w Mieście- 2010” w Dzielnicy Ursus  
     m.st. Warszawy. 
5. Sprawy wniesione przez Zarząd. 
6. Rozpatrzenie   pism skierowanych do Komisji. 
7. Dyskusja - wolne wnioski. 

 
Ad. PUNKT – 2  

W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 5/2010 z dnia 18 maja 2010 

r. (12 radnych na sali obrad). 

 
Ad. PUNKT – 3  

Przewodnicz ąca Komisji P. Małgorzata Szelenbaum  poprosiła Pana  Zbigniewa 

Konczewskiego Naczelnika  Wydział Oświaty i Wychowania o przedstawienie informacji na 

temat organizacji nowego roku szkolnego 2010/2011 

 
Naczelnik Wydziału O światy i Wychowania P. Zbigniew Konczewski omówił organizację 

nowego roku szkolnego  2010/2011 opracowaną w miesiącu  maju br: 

Podkreślił, Ŝe arkusze te zostały przygotowane na podstawie naboru elektronicznego. 

Natomiast rodzice dzieci 7 letnich zgłaszali uwagi poza systemem, stąd te nabory zostaną 

jeszcze uzupełnione. (zał. nr 2 i 3 do protokołu). 

 

-W Szkole Podstawowej z Odziałami Integracyjnymi nr  2:    

                                                 liczba oddziałów 26, liczba uczniów 548, trzy oddziały  

                                                 przedszkole klas zerowych, dwie klasy po 20 dzieci i jedna       

                                                 klasa w liczbie 19 dzieci, 5 klas  pierwszych, w tym trzy klasy  

                                                 po 24 dzieci i  dwie po 19 dzieci. 
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- W Szkole Podstawowej nr 4 :  liczba oddziałów 28, liczba uczniów 715, dwa oddziały      

                                                 przedszkolne po 25 dzieci w grupie, 6 klas pierwszych po 26  

                                                 dzieci w tym jedna klasa 21 uczniów. 

 
-W Szkole Podstawowej nr 11 : liczba oddziałów 38, liczba uczniów 918, cztery oddziały  

                                                  przedszkole klas zerowych, po 25 dzieci w grupie, 6 klas  

                                                  pierwszych po 25 uczniów w tym  dwie klasy po 21 uczniów. 

 
  -W Szkole Podstawowej nr 14:    liczba oddziałów 38, liczba uczniów 933, 5 oddziałów    

                                                    przedszkolnych po 25 dzieci, siedem klas pierwszych w tym  

                                                    trzy po 26 dzieci, dwie po 24, jedna 16 i jedna 17 dzieci. 

                                                  

Następnie Pan Naczelnik udzielił informacji na temat rozmieszczenia dzieci w gimnazjach: 

 
-W Gimnazjum nr 130:   liczba oddziałów 9, liczba uczniów 200,  2 klasy pierwsze po 27         

                                                uczniów,  4 klasy drugie i 3 klasy trzecie. 

 

-W Gimnazjum nr 131:  liczba oddziałów 13, liczba uczniów 337,  4 klasy  pierwsze,  jedna  

                                      klasa  27 uczniów, pozostałe po 29,  5 klas drugich 

                                       i 4 klasy trzecie. 

 
-W Gimnazjum z Odziałami Integracyjnymi 132 :  

                                     liczba oddziałów 8, liczba uczniów 191, 4 klasy pierwsze, 3 po 27  

                                    uczniów i jedna 20 uczniów,  1  klasa druga  i 3 klasy trzecie. 

 
-W Gimnazjum  nr 133 :  liczba oddziałów 12, liczba uczniów 302,  4 klasy pierwsze po 29   

                                         uczniów, po   4 klasy drugie i trzecie. 

Poinformował, Ŝe  obecnie trwa  rekrutacja dzieci do szkół średnich, a 18 czerwca br będą 

wyniki egzaminu gimnazjalnego. 

 
Radny P. Marek Piotrowski   poinformował, Ŝe  z uwagi na klęskę powodziową nie  wpłynęły 

jeszcze  wszystkie dane. Od 18 do 22 czerwca br. będzie otwarty system i dzieci będą miały 

moŜliwość zmiany wyboru szkoły. JeŜeli wszystkie dane nie wpłyną  to moŜe nastąpić 

opóźnienie. 

  
Następnie P. Naczelnik Zbigniew Konczewski udzielił informacji na temat  rozmieszczenia 

dzieci w przedszkolach  w roku szkolnym 2010/2011. 
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Liczba oddziałów  oraz liczba dzieci ogółem  w przedszkolach: 

nr 112  - 5 oddziałów –  140 dzieci,  
nr 137  - 7 oddziałów –  149 dzieci, 
nr 168  - 4 oddziały    –  106 dzieci, 
nr 194  - 8 oddziałów –  208 dzieci, 
nr 200 -  5 oddziałów –  150 dzieci, 
nr 219 -  4 oddziały    –  108 dzieci, 
nr 343  - 4 oddziały    –  105 dzieci, 
nr 413  - 4 odziały      –  104 dzieci. 
 
W wyniku rekrutacji  na rok 2010/2011 do przedszkoli przyjęto: 
 
dzieci trzyletnich     -  229  

dzieci czteroletnich   -   97  

dzieci pięcioletnich   - 120  

Podkreślił, Ŝe we wszystkich Przedszkolach  Ursusa przekroczone są limity.  
 
W dyskusji na ten temat głos zabrali wszyscy radni, Przedstawiciele Zarządu oraz Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Wychowania. 

 
Radny P. Dariusz Grylak  stwierdził, Ŝe w ubiegłym roku podczas dyskusji nad arkuszami 

organizacyjnymi na rok szkolny 2009/2010 dot. szkół podstawowych,  klas pierwszych - mało 

liczebnych Pan  Burmistrz powiedział, Ŝe klasy  te   nie będą łączone.   

 
Pan Naczelnik  zwrócił uwagę, Ŝe nie moŜna porównywać  tych klas pierwszych mniej 

liczebnych  do organizacji nowego roku szkolnego 2010/2011, poniewaŜ w roku szkolnym 

2009/2010 klasy pierwsze dzieci sześcioletnich wg standardów określonych przez Biuro 

Edukacji liczyły 16 uczniów, a w roku szkolnym 2010/2011 klasy te mają być utworzone wg 

standardów obowiązujących na nowy rok szkolny czyli 26 dzieci w klasie.   

W zasadzie Biuro Edukacji Urzędu m.st. Warszawy  nie wypowiedziało się na temat 

finansowania klas mało liczebnych.  W  nowym roku szkolnym 2010/2011 obecne klasy 

pierwsze dla dzieci sześcioletnich  nie będą łączone. Klasy te zorganizowane są w dwóch 

szkołach podstawowych nr: 11 i 14.   

Zaznaczył, Ŝe sześciolatek w klasie pierwszej  jest uczniem natomiast  na przedszkolaka w 

klasie  zerowej nie ma subwencji.  Przyznał, Ŝe ten pierwszy rok był najtrudniejszy. 

 Odpowiadając na kolejne pytanie zaznaczył, Ŝe na razie nie ma jeszcze informacji dot. ilości 

dzieci nieprzyjętych do przedszkoli. 

 
Prowadz ąca obrady P. Małgorzata Szelenbaum   poinformowała, Ŝe WyŜsza Szkoła 

Pedagogiczna w Pułtusku  diagnozuje  klasy zerowe  wielo obszarowo.  Sądzi, Ŝe łączenie 

tych klas  będzie  niekorzystne dla  uczniów, poniewaŜ jest to eksperyment.  
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Radny P. Dariusz Grylak   zapytał jak przedstawia się sprawa zmianowości w Szkole 

Podstawowej na oś. Gołąbki? 

 
Pan Naczelnik  odpowiedział, Ŝe w osiedlu Gołąbki i w Szkole Podstawowej nr 11 jest 

najniŜszy wskaźnik zmianowości natomiast najwyŜszy  jest w Szkole Podstawowej nr 14. 

 
Wiceprzewodnicz ąca Rady P. Wanda Kopci ńska   nawiązując do wypowiedzi Pana 

Naczelnika stwierdziła, Ŝe w Szkole Podstawowej nr 4 jest  równie  wysoki wskaźnik 

zmianowości. 

Zapytała równieŜ  jaki kierunek nauki został zlikwidowany  w klasie  technikum, przy ul. 

Konińskiej. 

 
Pan Naczelnik odpowiedział, Ŝe podobnie - wskaźnik zmianowości w SP nr 4 jest  w 

granicach 1,82  

Z kolei odpowiadając na kolejne pytanie wyjaśnił, Ŝe  z uwagi na  bardzo małą liczebność 

uczniów obecna klasa  druga o specjalności technik - informatyk  ulegnie rozwiązaniu.  

 
Radna P. Teresa Bogucka Szcz ęsnowicz   zwróciła się do Pana Naczelnika z pytaniem czy  

ma informację na temat przyjęć dzieci przedszkolnych do placówek niepublicznych? 

 
Pan Naczelnik  odpowiedział, Ŝe   w przedszkolach niepublicznych dotowanych   jest 900 

dzieci po zwiększeniu oddziałów  liczba dzieci zwiększy się  do 1100 (w tej liczbie są równieŜ 

dzieci  z  gmin ościennych).  

Zapowiedział, Ŝe informację na ten temat  moŜe przygotować na następne posiedzenie 

Komisji, poniewaŜ  liczba dzieci zgłaszanych do dotacji rośnie. 

 
W dyskusji na ten temat udział wzięli: P.P. Wanda Kopcińska, Marek Piotrowski, Maria 

Miszkiewicz, Zbigniew Konczewski. Wiesław Krzemień. 

 
Pani Wanda Kopci ńska  poprosiła o podanie docelowej liczby placówek przedszkolnych, nie 

dotowanych. 

 
Pan Naczelnik  odpowiadając na powyŜsze pytanie  powołał  się na przepisy prawne - 

ustawę o prowadzeniu działalności gospodarczej i udzielił informacji na temat moŜliwości  

rejestracji przedszkola i prawa do uzyskania dotacji. oraz rejestracji tzw. punktu 

opiekuńczego w niepełnym wymiarze czasy pracy. 

Z informacji wie, Ŝe na terenie naszej Dzielnicy funkcjonuje duŜo małych punktów  

przedszkolnych dla mniejszej  liczby dzieci. Punkty te nie są kontrolowane przez Wydział 

Oświaty i Wychowania. 
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Radny P. Dariusz Grylak  mając na uwadze podane dane dot. rozmieszczenia dzieci w 

szkołach podstawowych  oraz współczynnik zmianowości w SP na os. Gołąbki poddał pod 

rozwagę  Zarządu  konieczność  przywrócenie  zadania pt. ”Budowa Szkoły Podstawowej 

przy ul. Henryka PoboŜnego”. 

 
Zastępca Burmistrza P. Wiesław Krzemie ń  nawiązując do wypowiedzi Pana Grylaka  

poinformował, Ŝe Zarząd Dzielnicy nie ma środków finansowych na ten cel.  Nie mniej w tej 

sprawie jest decyzja o warunkach zabudowy i na pewno nowa Rada jak i Zarząd Dzielnicy 

powrócą do tej sprawy. Poza tym  dobudowa jest o połowę tańsza od budowy nowej  szkoły. 

 
Zastępca Burmistrza P. Dariusz Wosztyl   poinformował, Ŝe Biuro Edukacji m.st. Warszawy 

stoi na stanowisku, Ŝe w Dzielnicy Ursus jest wystarczająca ilość placówek oświatowych do 

wykorzystania. 

 
Radny P. Stanisław Jasi ński  zapytał  o skład  Zespołu ds. opiniowania ofert  na realizację 

zadań z zakresu oświaty i wychowania w roku 2010? 

 
Przewodnicz ąca Komisji Pani Małgorzata Szelenbaum  odpowiedziała, Ŝe w tym czasie 

kiedy skład tego Zespołu został ustalany  nie było  posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych  stąd Pan Przewodniczący Rady  do  składu tego  Zespołu  wytypował  

Wiceprzewodniczące Rady  Dzielnicy Ursus. Następnie na prośbę radnych Prawa i 

Sprawiedliwości   zgłosił  równieŜ kandydaturę P. Barbary Gąsiorek. JednakŜe Wydział 

Oświaty i Wychowania  poinformował, Ŝe procedura dot. składu Zespołu została juŜ 

zamknięta, poza tym  przewidywała dwóch a nie trzech radnych. Dodała, Ŝe  na dzień 

dzisiejszy ok. 80 dzieci z Towarzystwa Edukacji Alternatywnej otrzyma  dotację  na 

dofinansowanie kolonii.  

 
Ad. PUNKT – 3  

Wiceprzewodnicz ąca Rady P. Wanda Kopci ńska  dodała, Ŝe Zespół ds. opiniowania ofert  

na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania w roku 2010  opiniował  równieŜ  oferty 

dwóch parafii p.w.  Świętej Rodziny oraz p.w. Matki BoŜej  Fatimskiej. 

 
Radna P. Urszula Bodych  poinformowała, Ŝe chłopiec siedmioletni nie uzyskał promocji do 

klasy drugiej- dziecko jest załamane. 

 
Radny P. Dariusz Grylak    na przykładzie swoich obserwacji  stwierdził, Ŝe niektóre dzieci 

urodzone w grudniu w  początkowej fazie nauczania w szkole mają często mniejszą 

koncentrację i trudniej  się odnajdują. 
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W dyskusji na ten temat głos zabrali: P.P. Wanda Kopcińska, Urszula Bodych Marianna 

Jaguścik. Małgorzata Szelenbaum, Kazimierz Sternik. 

 
Wiceprzewodnicz ąca Rady P. Marianna Jagu ścik  stwierdziła, Ŝe kaŜde dziecko jest inne.  

Lecz w tej sprawie potrzebna jest opinia Poradni  Psychologiczno – Pedagogicznej. 

 
 Ad. PUNKT – 4  

Naczelnik Wydziału O światy i Wychowania P. Zbigniew Konczewski   przedstawił 

propozycje do  akcji  pt „Lato w Mieście 2010.  

Podkreślił, Ŝe w miesiącu lipcu zajęcia będą prowadzone w Szkołach Podstawowych nr 11, 

przy ul. Keniga oraz w SP Nr 14, przy ul. Sosnkowskiego 10.  

Natomiast w miesiącu sierpniu   w  Zespole Szkół nr 80 (Szkoła Podstawowa nr 2) oraz w 

Zespole  Szkół nr 42 ul. przy ul. Konińskiej 2. (zajęcia stacjonarne, zajęcia w terenie oraz gry 

i zabawy ruchowe, zajęcia świetlicowe, komputerowe, konkursy, edukacja filmowa, zajęcia 

plastyczne, pogadanki, zajęcia czytelnicze, zajęcia sprawnych rąk, zajęcia sportowe). 

Informacja w wersji pisemnej stanowi zał. nr 4 do protokołu i znajduje się w ZOR do wglądu 

radnych. 

 Przedstawił równieŜ propozycje imprez miejskich, podkreślając, Ŝe impreza inauguracyjna 

„Lato w Mieście” odbędzie na Agrykoli w dniu 1 lipca br.  Zwyczajowo Stołeczna Estrada 

przygotowuje wiele atrakcji.   

Program „Lata w Mieście” proponuje m.in.:  

- Letnią Szkołę Obywatelską-  przygotowaną przez Kancelarię Sejmu – zwiedzanie Sejmu, 

- Ogrody Muzyczne – 4 koncerty na dziedzińcu Zamku Królewskiego,  

- Cykl spotkań po hasłem  Wędrówki po kontynentach , „Eksperymentuj” –  oferta Centrum   

   Nauki Kopernik,  

- Bezpłatne wycieczki do Warszawskiego ZOO,  

- Rejsy Przyrodnicze statkiem po Wiśle. 

 
Wiceprzewodnicz ąca Rady P. Wanda Kopci ńska   zapytała jaki jest status nauczyciela w 

oddziałach przedszkolnych  i w szkołach podstawowych zatrudnionego w okresie wakacji? 

 
Naczelnik Wydziału O światy i Wychowania P. Zbigniew Konczewski   powołując się na 

stanowisko Biura Edukacji Urzędu m.st. Warszawy poinformował, Ŝe jest to nauczyciel 

placówki feryjnej. 

Przedszkolak w klasie zerowej  (dziecko sześcioletnie) nie jest uczestnikiem akcji „Lato w 

Mieście, dzieci te  moŜna skierować do  dyŜurujących przedszkoli, lecz tu   rodzice  dzieci 

ponoszą opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu  i  wyŜywienie.  
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W dyskusji na ten temat głos zabrali: P.P. Wanda Kopcińska, Teresa Bogucka –

Szczęsnowicz, Zbigniew Konczewski,  Urszula Bodych, Wiesław Krzemień, Dariusz Wosztyl, 

Małgorzata Szelenbaum. 

 

 Ad. PUNKT – 5  

W sprawach wniesionych przez Zarząd Zastępca Burmistrza P. Wiesław Krzemie ń  

poinformował, Ŝe w dniu 20 czerwca  nie nastąpi zapowiadane otwarcie Muszli Koncertowej 

w Parku Czechowickim z uwagi na brak stosownego pozwolenia na uŜytkowanie. Nie mniej 

uroczysta  sesja Rady odbędzie się na terenie zastępczym. 

 
 Ad. PUNKT – 6,7  

Prowadz ąca obrady P. Małgorzata Szelenbaum  przedstawiła dwa pisma i poprosiła 

Komisję o ich zaopiniowanie. 

Pismo Zarządu Dzielnicy Nr UD-XI-WOŚ-MSO-7636-21/54-1-10 z dnia 24.05.2010r. w 

sprawie zaopiniowania nazwy parku przy ul. Wojciechowskiego.  

 W tej sprawie była przeprowadzona ankieta  w miesiącu kwietniu, głosujący  mieli moŜliwość  

wyboru spośród następujących nazw: Park Hassa, Park  Wojciechowskiego, Pole Hassa. 

MoŜna było wskazać własną nazwę parku. (zał. nr 5 do protokołu).  

 
1. Komisja po zapoznaniu się  z w/w pismem  w wyniku głosowania jawnego 

jednogłośnie pozytywnie zaakceptowała propozycję Zarządu aby park, przy ul. 

Wojciechowskiego  nosił nazwę   „Park Hassa” .  

     (14 radnych na sali obrad.). 

 
2. Komisja po zapoznaniu się z pismem z dnia 30.05.2010r. mieszkańców  osiedla 

Gołąbki  pozytywnie zaopiniowała prośbę dotyczącą  zorganizowania oddziału 

Biblioteki Publicznej im. W.J. Grabskiego na terenie tego osiedla. (14 radnych na 

sali obrad). 

(zał. nr 6 do protokołu). 

 
Przewodnicz ąca Komisji P. Małgorzata Szelenbaum odczytała kolej ne   pisma, które 

Komisja przyj ęła informacyjnie . 

• Pismo Komendanta Komisariatu Policji w Ursusie nr U-PR-3948/10z dnia 

19.05.2010r. wraz z  aktualnym  wykazem dzielnicowych Komisariatu Policji 

Warszawa Ursus z podziałem na rejony odpowiedzialności i nr telefonów słuŜbowych. 

(zał. nr 7 do protokołu.) 
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• Kopię pisma UD-XI-WIR-GBU-55141-11-1-10 z dnia 17.05.2010r. Wydziału 

Infrastruktury  skierowanym do Zarządu Dróg Miejskich odnośnie  wykonania 

drobnych prac naprawczych i remontów ulic powiatowych, na terenie Dzielnicy Ursus. 

(zał. nr 8 do protokołu). 

 
• Pismo nr RW-WK-GWI-0065-16-1158/10 z dnia 11.06.2010r. Przewodniczącej Rady 

m.st. Warszawy dot. projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie określenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie m.st. Warszawy – druk nr 

2678. (zał. nr 9 do protokołu). 

 
• Faks z dnia 25.05.2010r. P. Sebastiana Kozłowskiego Przewodniczącego Okręgu 

Warszawskiego Socjaldemokracji Polskiej  skierowanym do Pani Poseł Małgorzaty 

Kidawy – Błońskiej wraz z kopią uchwały Rady Dzielnicy Targówek w sprawie 

zaopiniowania udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości zbywanych w trybie art. 

37 ust. 2 pkt.6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami. 

(zał. nr 10 do protokołu). 

 
•  Plan  Pracy Ośrodka Kultury „Arsus” oraz podległych komórek organizacyjnych na 

czerwiec 2010. PowyŜszy plan znajduje się w ZOR do wglądu Radnych (zał. nr 11). 

 
Wiceprzewodnicz ąca Rady P. Marianna Jagu ścik  zgłosiła dwie sprawy. 

1. Mając na uwadze małą frekwencję radych na Forum Oświatowym pt „uczeń zdolny”, które 

odbyło się w dniu 31 maja  br. o  godz.  1600  w LO, przy ul. Dzieci Warszawy 42. 

zaproponowała  zapoznanie się z wnioskami młodzieŜy. 

 
2. Poprosiła o uhonorowanie laureatów (uczniów naszej dzielnicy) konkursu „Ośmiu  

Wspaniałych Warszawy”. 

 
Zastępca  Burmistrza P. Dariusz Woszytyl  poinformował, Ŝe  Zarząd uhonoruje laureatów 

tego konkursu.  

 
Radny P. Dariusz Grylak  zwrócił uwagę, Ŝe większość uroczystości lokalnych odbywa się  

w godzinach rannych. Pamięta, Ŝe w poprzedniej  kadencji Rady uroczystości te odbywały 

się po południu i wtedy większość radnych mogła w nich uczestniczyć. 

 
Przewodnicz ąca Komisji P. Małgorzata Szelenbaum  poprosiła Pana Grylaka aby tę 

sprawę poruszył na sesji Rady. 
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Następnie  poinformowała,  Ŝe najbliŜsze posiedzenie Komisji odbędzie się w dniu 1 lipca br.  

o godz. 1630 . Z kolei w dniu   31 sierpnia br. o godz. 16 30  odbędzie się wspólne posiedzenie 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z Komisją BudŜetu i Finansów. 

        
Na tym posiedzenie zakończono.  

(godz. 1905). 

 

protokołowała: 
 
 /-/ Ewa Jabłońska  
                                                                            Przewodnicz ąca Komisji O światy 
                                                                                    i Spraw Społecznyc h 
                                                                          
                                                                                /-/  Małgorzata Szelen baum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


